
 

 
 

 

 

Provvedimento di aggiudicazione    Pagina 1 di 2                                          

                                    

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 

Tel. 070/6754543-4594 fax 070/6754652 

C.f. 80054330586 

 

Oggetto Provvedimento di aggiudicazione fornitura STIPULARDO n. 2902174 

 CIG Z1733F6F56 

 CUP B39C20000230003 

 
 

LA DIRETTRICE  

 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con provvedimento n. 014 del 18 febbraio 2019 del Presidente, nonché il 

Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, 

ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 60 titolato 

“Conclusione dei contratti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli artt. 30, 

35, 36, 37; 

VISTA la legge 14 giugno 2019, n. 55 conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32 (cosiddetto «sblocca cantieri»); 

VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante 

“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica e la successiva Legge 135 

del 7 agosto 2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”;  

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che "L'attività amministrativa persegue i fini determinati 

dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" oltre 

che l'art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede tra l'altro che l'affidamento di forniture debba 

avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che 

di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e 

pubblicità; 

DATO ATTO che il Consiglio Nazionale delle Ricerche adotta e garantisce costantemente 

procedure di gara adeguate e utilizzi mezzi di pubblicità atti a garantire in maniera effettiva ed 

efficace l'apertura del mercato, anche con particolare riferimento alle micro, piccole e medie 

imprese, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 



 

 
 

 

 

Provvedimento di aggiudicazione    Pagina 2 di 2                                          

                                    

concorrenza, proporzionalità, trasparenza e pubblicità, rotazione degli inviti e degli affidamenti 

di cui al Codice; 

VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici (AVCP); 

VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e 

relativo aggiornamento al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio 

n. 206 del 01/03/2018 e relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 

10/07/2019 al decreto legge 18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 

VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 

2020, n. 120, modificato dall'art.51 del DL.77/2021 che proroga fino al 30 giugno 2023 le 

nuove soglie per gli affidamenti diretti, a carattere speciale, per gli affidamenti dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche 

negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-

19; 

VISTA la determinazione prot. 3148 del 17/11/2021 e la conseguente RDO MePA n. 2698557; 

ESAMINATE le offerte pervenute tramite il MePA (Rif. RDO N. 2902174)  presentate dalle 

Ditte : 

- KORA SISTEMI INFORMATICI SRL Unipersonale – 

-  DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIOVANNI  & C.  

 

DISPONE 

 

 di affidare in via definitiva, la fornitura indicata nel Preventivo inviato tramite MEPA (Rif. 

RDO N. 2902174) all’operatore economico KORA SISTEMI INFORMATICI SRL 

Unipersonale. verso il corrispettivo di euro 4.102,00 più Iva 22 %; 

 di provvedere all’assunzione di impegno  conseguente; 

 che la spesa sia imputata, per un importo pari ad euro 5.004,44   

sul Capitolo 22013  Server ; 

- sui fondi del progetto DSB.AD008.653” PREcision meDicine In ColorecTal cancer: new 

clinical-genomic network for expanding tailored oncologic care” CUP_B39C2000023000 GAE 

Pangius1 impegno n.  9170000352 del 15/11/2021 

 

La Direttrice IRGB CNR  

Prof.ssa Marcella Devoto  


		2021-12-06T18:19:45+0100
	Marcella Devoto




